

ادامه از صفحه ۲

مردان مذاکره‌کننده سرداران ما هستند

نوبخت گفت: «همه تلاشمان این است که به مردم هزینه تحمیل نکنیم و حتی حاضریم جان خود را بدهیم و بار دیگری می‌گوییم تاریخ آقای روحانی را تکریم خواهد کرد. خیلی‌ها پیش‌بینی می‌کردند بدگویی‌ها پشت‌سر دولت در تاریخ ۲۹ اردیبهشت خود را نشان می‌دهد. دیدید که چه شد. الان دیگر ضربه به دولت، ضربه به قوه مجریه نیست، بلکه به مجموعه نظام است. برخی از روزنامه‌ها را که ادعای انقلابی‌گری دارند ببینید؛ انکار ترامپ صحبت می‌کند، چرا که به دشمن می‌دهید؟ از مردم فهمیم آمریکا می‌خواهیم که جواب اینها را در انتخابات آینده بدهند».
نوبخت در مورد موضوع اروپا نسبت به برجام با اشاره به اینکه نگاه اروپا به برجام با نگاه آمریکا متفاوت است، گفت: «اروپا به دلیل اینکه به ما نزدیک‌تر است، احساس می‌کند اگر فعالیت هسته‌ای ایران نظامی شود، تهدید بیشتری نسبت به آمریکا متوجه خود اروپاست، بنابراین آنها دنبال این بوده و هستند که فعالیت هسته‌ای ما نظامی نشود تا امنیت آنها تضمین شود. ولی ما که به دنبال فعالیت هسته‌ای نظامی نبوده و نیستم و آنها هم به فعالیت هسته‌ای ما راضی هستند».

سختگوی دولت درباره وضعیت فروش نفت ایران در شرایط احتمالی تحریم‌های آمریکا، عنوان کرد: «بخش عمده‌ای از نفت به هند و چین فروخته می‌شود. با اروپا نیز در حال مذاکره هستیم که فروش نفت ایران به آنها ادامه یابد و حتی افزایش فروش نفت ایران به این کشورها مطرح است و اگر برخی از کشورها واردات نفت را کاهش دادند، این مسئله جبران شود».

او همچنین در مورد مواضع اخیر روسیه در مسائل منطقه‌ای عنوان کرد: «ما نباید به هیچ کشوری چشم امید داشته باشیم که پایرگ ما باشد. ممکن است کشوری در موضوعی هدف مشترکی داشته باشد و در موضوع دیگری منافع متفاوتی وجود داشته باشد بنابراین نباید اگر با کشوری منافع متفاوتی داشته‌ایم تا ابد با آن کشور قهر کنیم».

برخی وزرا هرروز در مجلس کارت می‌زنند

سختگوی دولت درباره مطرح‌شدن موضوع عدم کفایت رئیس‌جمهور توسط برخی مخالفان دولت گفت: «مخالفان دولت دو سال پیش همین کارها را کردند ولی مردم در انتخابات باز هم به روحانی رای دادند. این افراد کل مردم ایران را نمایندگی نمی‌کنند مردم ممکن است توقع و انتقاداتی از ما داشته باشند، ما هم خود را موظف می‌دانیم به انتظارات آنها پاسخ بدهیم».

او در پاسخ به سؤالی در مورد موضع دولت درباره سؤال نمایندگان مجلس از رئیس‌جمهور، عنوان کرد: «سؤال استیضاح و تذکر حق نمایندگان مجلس است ولی باید در جای خود از این حق استفاده شود. اگر سؤال از رئیس‌جمهور با هدف رفع ابهام انجام می‌شود که نمایندگان رئیس‌جمهور پاسخ می‌دهند، نباید ذهن دولت با این سؤالات گرفته شود. سابقه استیضاح را دیده‌ایم. اکثریت مجلس استیضاح را تأیید نکردند اما من به وجدان عمومی مجلس ایمان دارم».
نوبخت افزود: «این روزها بعضی از وزرای ما باید در مجلس کارت بزنند و هر روز آنجا هستند. تنها چیزی که کم نداریم مشکلات است. دولت توضیحات لازم را راجع به سؤال جمعی از نمایندگان مطرح می‌کند. مجلس محل وضع قانون و رفع مشکلات است اما آیا با طرح این سؤال کمکی به حل مشکل مردم می‌شود؟»

مدیری که سیاست دولت را اجرا نکند باید تغییر کند

خبرنگاری درباره انتقاد رئیس‌جمهور از مدیران دولتی و اینکه آیا تغییری در این مدیران ایجاد می‌شود پرسید که سختگوی دولت در پاسخ گفت: «دولت این اعتقاد را ندارد که تا پایین‌ترین سطح مدیران عوض نشوند. دولت بدون نگاه حزبی و جناحی از مدیران استفاده می‌کند. اینکه رئیس‌جمهور نسبت به مدیران اظهارنظر می‌کند، برای این است که مدیران باید سیاست‌های دولت را اجرا کنند. مدیری که سیاست دولت را اجرا نکنند، باید حتماً تغییر کند. مدیران دولت باید بر رده‌های پایین خود نظارت داشته باشند تا سیاست‌های دولت اجرا شود. مدیری می‌تواند نگاه سیاسی متفاوتی با دولت داشته باشد ولی چنین مدیری باید سیاست‌های دولت را اجرا کند».

نوبخت درباره جلسه مسئولان سه قوه برای حل مشکلات اقتصادی، گفت: «ما در مذاکرات هیچ چشم‌امیدی به آمریکا نداشتیم ولی تحریم‌ها برای ما مضر بود و باید دیوار تحریم‌ها فرو می‌ریخت؛ البته برجام نه صددرصد خواسته ما بود و نه خواسته طرف مقابل اما آیا بدیلی جز مذاکره برای رفع تحریم‌ها داشتیم؟ قبول داریم که تحریم‌ها به صورت کامل شکسته نشد، اما باید با اتحاد میان قوا به دنبال حل مشکلات باشیم. روز شنبه جلسه‌ای با قوه مقننه و قضائیه داشتیم که آنها برای حل مشکلات دولت به ما کمک کنند؛ این جلسه در جهت تشریک مساعی برای مقابله با شرارت‌های آمریکا بود».

politics@sharghdaily.ir

هرکس بخواهد دولت تشکیل دهد باید با ما ائتلاف کند

ادامه از صفحه ۶

همچنین تیمی از جریان حکمت در این مدت با تیمی از جریان آقای مالکی به گفت‌وگو پرداخته است. آقای حکیم به دنبال مدیریت این حرکت سیاسی است تا همه طیف‌ها در دولت حضور داشته باشند و یک مجموعه بزرگی از احزاب دورهم جمع و مانند نخ تسبیحی این احزاب را گرد هم جمع کنند و اکثریت قابل‌قبولی را در پارلمان تشکیل دهند.

یعنی آن حلقه وصل جریان‌های سیاسی و احزاب باشد.

البته ممکن است خیلی‌ها در ایران به این مسئله اذعان نداشته باشند، ولی ما باید بگوییم درحال‌حاضر هم‌پیمانی میان جریان صدر، حکیم و عبادی مطرح است؛ اما آقای حکیم برای ایجاد توازن و حفظ شان دوستان فتح اصرار دارند که این گروه نیز در این هم‌پیمانی باشد. خود ایشان به‌جدیت این را پیگیری می‌کنند. ممکن است بعضی‌ها نخواهند اینها در ائتلاف باشند، ولی آقای حکیم تأکید دارند.

شاید خیلی سخت باشد که شما بخواهید جریان حشد شعبی را در کنار جریان صدر قرار دهید.

ولسی این کار را آقای حکیم انجام داد. سلسله‌دیدارها را ببینید بعد از دیدار آقای عامری با حکیم، فردای آن روز عامری و صدر دیدار کردند. البته

این سخت، ولی شدنی است.

ممکن است که جریانی متشکل از ائتلاف‌های آقایان صدر، عبادی، حکیم و حشدالشعبی تشکیل شود؟

الان درباره ممکن یا غیرممکن بودن این نمی‌شود سخن گفت، ولی تلاش می‌شود اکثریت قابل‌قبولی از شیعه، سنی و کرد در کنار هم قرار گیرند. این با گذشته فرق دارد که مثل گذشته شیعه بگوید ما فلان عدد بالایی هستیم و دیگران به ما پیوندند. آقای حکیم این است که اکثریت ملی حضور داشته باشند بلکه این ائتلاف گروه‌های هم‌زمان تشکیل شود و از صفتبندی گذشته رد بشویم تا دولتی تشکیل شود که به مردم خدمت کند.

به نظر می‌رسد از سال ۲۰۰۳ به این سو وزن خاندان حکیم به سیاست عراق کاهش یافت - البته بخشی از آن به خاطر ترور آقای محمداقبر حکیم و سپس درگذشت آقای عبدالعزیز حکیم بوده است- در مقابل وزن خاندان صدر بالاتر رفته است.

من با شما مخالف هستم. این خاندان از خاندان‌های مهم و معتبر عراق و دارای نفوذ

مرگ محمدرضا کلاهی تأیید شد

شرق: رسانه‌های هلند تأیید کردند «علی معتمد»؛ فردی که سال گذشته در خانه‌اش در شهر آلمیره هلند به قتل رسید، همان محمدرضا کلاهی، عامل انفجار حزب جمهوری اسلامی در هفتم تیر ۱۳۶۰ است. اگرچه از نحوه مرگ او دو روایت وجود دارد؛ روایتی که می‌گوید پلیس سه ماه بعد از قتل، او را در خانه‌اش درحالی‌که جسد متعفن شده بود کشف کرد و روایتی که می‌گوید او در مقابل خانه‌اش و هنگامی که به خانه بازمی‌گشته، توسط سرنشینان یک اتومبیل به قتل رسیده و همسایگان پلیس را در جریان گذاشته‌اند. همان زمان گفته می‌شد که نام واقعی مقتول، «محمدرضا کلاهی» است، اما این خبر هیچ‌وقت رسماً تأیید نشد.
باین‌حال دادگاهی که پرونده قتل علی معتمد، یک ایرانی ۵۶ ساله در شهر آلمیره هلند، را بررسی می‌کرد، اعلام کرده که او به احتمال قریب‌به‌یقین، همان محمدرضا کلاهی است. کلاهی در ایران به اعدام محکوم شده بود و تحت تعقیب بین‌المللی قرار داشت. نتیجه تحقیقات دادگاه رسیدگی به قتل علی معتمد (محمدرضا کلاهی) را روزنامه «پارول» هلند منتشر کرده است.
به نوشته این روزنامه، او در سال‌های آخر زندگی‌اش از ترس شناخته‌شدن و ترور، دوست نداشت عکسش در رسانه‌های اجتماعی منتشر شود. به نوشته روزنامه «پارول»، همسر علی معتمد تا سه سال پیش نمی‌دانست او همان محمدرضا کلاهی است و در



نشمین سلگرد
زنده‌یاد “فریده‌ماشینه”
پیغمتر قرتین‌غل حقیرن

سخنران: دکتر سید محمدرضا خاتمی
بهموقع:
سیاست‌ورزی زنانه

پنجشنبه ۱۸ اردیامه ساعت ۱۸ الی ۲۰ صرف افطار
خیابان ولی‌عمر، روبروی پارک ملت- خیابان ناهیدفر- پارک ۵۲
موسسه سلامت و تحفیات زن

www.sharghdaily.ir

سیاست

دردد سهمیه را در نظر گرفته‌ایم که اگر رای هم نیاورند، انتخاب شوند. البته قدرت جریان این است که از این تعداد شش نفر، چهار نفر با رای خودشان انتخاب شده‌اند و دو نفر با سهمیه آمده‌اند.

در انتخابات چطور؟

ما در انتخابات هم این را رعایت کرده‌ایم.

یعنی ۲۵ درصد؟

بله از ۲۰ کرسی به‌دست‌آمده از سوی جریان حکمت در انتخابات، چهار کرسی را بانوان به دست آورده‌اند.

چیز عجیبی که در انتخابات عراق وجود دارد و شاید برای خواننده ایرانی مهم باشد، این است که خاندان روحانیت در انتخابات شرکت می‌کند؛ ولی در برنامه هیچ‌کدام از آنها چیزی به اسم اجرای شریعت یا اجرای قوانین اسلامی دیده نمی‌شود.

چرا این‌گونه است؟

چون همه گروه‌های سیاسی قانون اساسی عراق را مدنظر دارند. قانون اساسی اگرچه شریعت اسلامی را اساسی‌ترین رکن خود قرار داده؛ ولی طبق قانون اساسی همه بحث سیاسی خود و تفکر سیاسی را پیگیری می‌کنند.

یعنی اگر شما پرچم اجرای شریعت را بالا ببرید، مردم رای نمی‌دهند؟ چون هیچ جلوه مذهبی از خاندان روحانیت نمی‌بینیم.

در جامعه عراق رنگین‌کمان مختلفی از همه طیف‌ها وجود دارد، اسلامی‌ها فعالیت می‌کنند، سکولارها فعالیت می‌کنند، کمونیست‌ها و قومی‌گراها فعالیت دارند. ما آزادی در این راستا داریم و اینها همه تعدادی کرسی در پارلمان دارند؛ ولی اکثریت با اسلام‌گراها هستند.

جامعه عراق پیچیده است. مثل معروفی است که کتاب‌ها در مصر نوشته می‌شود؛ در بیروت چاپ می‌شود و در عراق خوانده می‌شود.

همان‌طور که گفتید، جامعه عراق بسیار متنوع است. ما باید برای این جامعه برنامه‌ریزی کرده و کار کنیم. باید درک خوبی از جامعه عراق داشته باشیم تا بتوانیم تصمیم بگیریم. البته شیعیان اکثریت بالایی نیستند؛ بلکه نسبی هستند و قومیت‌ها و مذاهب دیگری هم هستند. در اینجا باید این‌گونه کار کرد.

یعنی تکیه به مذهب منجر به تنش می‌شود.

از ۲۰۰۳...

همان‌طور که در دوره مالکی این تنش به وجود آمد.

تکیه من به دوره آقای نوری مالکی نیست. از ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۴ که داعش از کشور بیرون رفت، مشکل ما مشکل ایدئولوژی طایفه‌گرایی شیعه و سنی بود. وهابیت و رادیکال‌های وهابی، القاعده و... امنیت ملت عراق را به خطر انداخته و باعث به‌شهادت‌رسیدن تعداد بسیاری از شهروندان عراقی شدند. ولی می‌بینیم که باز همین مردم عراق در این مدت رشد خوبی از لحاظ فرهنگی، فکری و سیاسی داشتند و تا ۲۰۱۴ شیعیان بودند که همیشه قلع‌وقمع می‌شدند ولی به‌محض ورود داعش فرزندان شیعه از مرزهای عراق دفاع کردند و در کنار برادران سنی و کرد قرار گرفتند و مناطق سنی را از دست داعش آزاد کردند. این نشان از رشد فکری این کشور است. شاید این تأثیر خواندن همان کتاب‌هایی است که شما هم به آن اشاره کردید.

چرا این فرضی که در اختیار ما گذاشتید، ممنون. اگر موضوع دیگری هست که تمایل دارید بنفرمایید. من در اول گفت‌وگو هم اشاره کردم آن ۲۰ کرسی جریان حکمت یکی از مهم‌ترین دستاوردهایی بود که ۹ ماه بعد از تشکیل این کرسی در عراق وجود دارد. این ۲۰ کرسی صفتبندی‌های طایف‌ای و قومیتی. این با ۲۰ کرسی تعیین‌کننده است و هرکس بخواهد دولت تشکیل دهد، باید با این جریان ائتلاف کند.

ما از جنگ طاقت‌فرسایی بیرون آمده‌ایم؛ جنگ، جنگ پارتیزانی و خیابانی بود نه جنگ منظم. ما با دشمن سرسخت و ایدئولوژیکی مواجه بودیم. آنها آمده بودند که بمیرند و ظهر را در کنار پیامبر ناهار بخورند نه اینکه زمین بگیرند یا به مالی برسند. این جنگ بسیار سخت‌تر از جنگ منظم غیرایدئولوژیک میهنی بود. ملت عراق با کمک ایران و دیگر کشورهایی که کمک کردند، توانستند بر داعش پیروز شوند و مهم‌ترین مسئله آن فتوای آیت‌الله سیستانی بود که توانستیم بر این دشمن پیروز شویم. ولی باید برای بازسازی این شهرهای جنگ‌زده هزینه کنیم. البته ملت عراق هم توقع بالایی از مسئولان دارند و این کار دولت آینده را دشوارتر می‌کند. باید سعی کرد این اعتماد ازبین‌رفته میان دولت و مردم را بازسازی کرد.

ادامه از صفحه ۱۳

رنگ آزار

میرزاده، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، با اشاره به بررسی موضوع تعرض به گروهی از دانش‌آموزان پسر در دبیرستان غیردولتی غرب تهران در جلسه امروز، گفت: جلسه امروز کمیسیون آموزش مجلس، با حضور معاونان وزارت آموزش‌وپرورش و مسئولان حراست برگزار شد که اعضای کمیسیون، موضوع فیلم پخش‌شده درباره تعرض به گروهی از دانش‌آموزان در یکی از مدارس غیردولتی را بررسی کردند. بعد از بررسی‌ها، اعضای کمیسیون، انحلال این مدرسه غیردولتی و برخورد با عوامل خاطی از سوی دستگاه قضائی شدن، البته اعلام شد که فرد خاطی دستگیر شده است. همچنین پروانه مافی، دیگر نماینده مجلس، تأکید کرد: ما برای این موضوع قضاانه پیگیری طرح سؤال از وزیر هستیم، وزیر باید در این خصوص پاسخ‌گو باشد. هنوز ابعاد ماجرای پیش‌آمده مشخص نیست، اما چند نکته را نباید فراموش کرد؛ این ششدری است برای تسریع در رسیدگی به لایحه حمایت از حقوق کودکان که سال‌هاست در مجلس خاک می‌خورد و نمایندگان به بهانه داشتن کارهای مهم‌تر، از بررسی آن سر باز می‌زنند، از طرفی لزوم آموزش مسائل جنسی به دانش‌آموزان برای آنکه خطرات اطراف خود را بشناسند احساس می‌شود. از طرفی باز هم مثل بقیه پرونده‌هایی که رسانه‌ای شدن، حقوق متهم فراموش شد و همچنین رسانه‌ها فراموش کردند سوژه، دانش‌آموزان هستند. آنها تصویری از اتفاق پیش‌آمده در این مدرسه طراحی کرده‌اند که می‌تواند در صورت اثبات‌نشدن، صدمات جبران‌ناپذیری به آنها بزند، اما باز هم نتیجه کار مشخص است؛ نه اجازه آموزش مسائل جنسی و حفاظت فیزیکی به دانش‌آموزان داده می‌شود، نه لایحه حمایت از حقوق کودکان به جایی می‌رسد، نه در پرونده‌های بعدی جانب انصاف و کار حرفه‌ای رعایت می‌شود، چون همه کارهای مهم‌تری برای انجام دارند. از همه مهم‌تر، رسیدگی به خواسته‌های خانواده مستاصل این دانش‌آموزان است. آنها در یک کانال کوچک در واتساپ با نام کمپین حمایت از فرزندانمان با هم حرف می‌زنند و به هم قوت قلب می‌دهند. وجود مسئولان آموزشی و قضائی کشور برای بهترشدن حالشان بهترین کمک به آنهاست. این کوچک‌ترین خواسته‌ای است که می‌شود برایشان برآورده کرد.



مرکز خرید نارون

فروش ویژه



همراه با جوایز ارزنده

نیاوران ، بعد از چهارراه کامرانیه ، مرکز خرید نارون

قرعه‌کشی ۹۷/۳/۲۵ همزمان با عید سعید فطر

